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（総括表） （単位：千円）

科　　　　　　　目 ２０２０年度 ２０１９年度 増　減 備考

予 算 (a) 予 算 (b) (a) － (b)

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 214,225 198,098 16,127 

２.経常費用 191,890 194,852 △2,962 

事業費 172,238 176,541 △4,303 

管理費 19,652 18,311 1,341 

当期経常増減額 22,335 3,246 19,089 

Ⅱ．経常外増減の部

当期経常外増減額 △12,594 △10,529 △2,065 

当期一般正味財産増減額 9,741 △7,283 17,024 

一般正味財産期首残高 1,233,950 1,241,233 △7,283 

一般正味財産期末残高 1,243,691 1,233,950 9,741 

Ｂ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △90,000 △127,613 37,563 

指定正味財産期首残高 3,453,366 3,580,979 △127,613 

指定正味財産期末残高 3,363,366 3,453,366 △90,000 

Ｃ.正味財産期末残高 4,607,057 4,687,316 △80,259 

科　　　　　　　目 ２０２０年度 ２０１９年度 増　減 備考

予 算 (a) 予 算 (b) (a) － (b)

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 214,225 198,098 16,127 

基本財産運用益 95,744 67,818 27,926 

基本財産受取利息 71,993 55,409 16,584 

基本財産受取配当金 23,751 12,409 11,342 

特定資産運用益 50 － 50 

特定資産受取利息 50 － 50 

受取補助金等 850 － 850 

受取地方公共団体補助金 850 － 850 

受取寄付金 90,000 97,613 △7,613 

受取寄付金等振替額 90,000 97,613 △7,613 

特別研究基金よりの振替額 10,000 － 10,000 

研究事業推進基金等よりの振替額 80,000 97,613 △17,613 

雑収益 27,581 32,667 △5,086 

雑収益 27,581 32,667 △5,086 

２０２０年度（令和２年度）収支予算書
（２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで）



科　　　　　　　目 ２０２０年度 ２０１９年度 増　減 備考

予 算 (a) 予 算 (b) (a) － (b)

２.経常費用 191,890 194,852 △2,962 

事業費 172,238 176,541 △4,303 

役員報酬 7,100 7,100 － 

給料手当 41,330 44,071 △2,741 

退職給付費用 675 774 △99 

福利厚生費 4,510 4,273 237 

教育研修費 35 35 － 

会議費 2,907 2,583 324 

旅費交通費 7,891 8,661 △770 

諸謝金 6,831 5,808 1,023 

諸会費 167 167 － 

広告宣伝費 3,270 2,260 1,010 

図書費 14 74 △60 

通信運搬費 1,429 980 449 

消耗什器備品費 120 198 △78 

消耗品費 1,168 1,490 △322 

修繕費 5,627 8,949 △3,322 

光熱水料費 6,459 6,172 287 

交際費 － 20 △20 

賃借料 3,642 6,081 △2,439 

委託費 19,804 30,517 △10,713 

保険料 776 896 △120 

租税公課 1,820 1,820 － 

支払手数料 70 70 － 

減価償却費 50,295 43,542 6,753 

雑費 6,298 － 6,298 

管理費 19,652 18,311 1,341 

役員報酬 1,034 1,000 34 

給料手当 8,556 8,084 472 

退職給付費用 190 53 137 

福利厚生費 1,832 2,209 △377 

教育研修費 15 15 － 

会議費 30 15 15 

旅費交通費 364 586 △222 

諸謝金 15 15 － 

諸会費 72 72 － 



科　　　　　　　目 ２０２０年度 ２０１９年度 増　減 備考

予 算 (a) 予 算 (b) (a) － (b)

図書費 6 6 － 

通信運搬費 227 152 75 

消耗什器備品費 87 208 △121 

消耗品費 212 212 － 

修繕費 179 303 △124 

光熱水料費 241 231 10 

賃借料 163 176 △13 

委託費 3,142 3,132 10 

保険料 28 33 △5 

租税公課 47 47 － 

支払手数料 130 130 － 

減価償却費 2,812 1,632 1,180 

雑費 270 － 270 

当期経常増減額 22,335 3,246 19,089 

Ⅱ．経常外増減の部

経常外費用 12,594 10,529 2,065

固定資産除却損 12,594 10,529 2,065

当期経常外増減額 △12,594 △10,529 △2,065 

当期一般正味財産増減額 9,741 △7,283 17,024 

一般正味財産期首残高 1,233,950 1,241,233 △7,283 

一般正味財産期末残高 1,243,691 1,233,950 9,741 

Ｂ.指定正味財産増減の部

Ⅰ．基本財産運用益 95,744 67,818 27,926 

１.基本財産運用利息 71,993 55,409 16,584 

２.基本財産配当収益 23,751 12,409 11,342 

Ⅱ．特定資産運用益 50 － 50 

１.特定資産受取利息 50 － 50 

Ⅲ.基本財産評価損 － △30,000 30,000 

１.基本財産評価損 － △30,000 30,000 

Ⅳ.一般正味財産への振替額 △185,794 △165,431 △20,363 

１.一般正味財産への振替額 △185,794 △165,431 △20,363 

当期指定正味財産増減額 △90,000 △127,613 37,563 

指定正味財産期首残高 3,453,366 3,580,979 △127,613 

指定正味財産期末残高 3,363,366 3,453,366 △90,000 

Ｃ.正味財産期末残高 4,607,057 4,687,316 △80,259 



(単位：千円)

公１
調査研究及び研究事業

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 172,913 172,913 41,312 214,225 

基本財産運用益 57,447 57,447 38,297 95,744 

基本財産受取利息 43,196 43,196 28,797 71,993 

基本財産受取配当金 14,251 14,251 9,500 23,751 

特定資産運用益 35 35 15 50 

特定資産受取利息 35 35 15 50 

受取補助金等 850 850 － 850 

受取地方公共団体補助金 850 850 － 850 

受取寄付金 90,000 90,000 － 90,000 

受取寄付金等振替額 90,000 90,000 － 90,000 

雑収益 24,581 24,581 3,000 27,581 

雑収益 24,581 24,581 3,000 27,581 

２.経常費用 172,238 172,238 19,652 191,890 

事業費 172,238 172,238 － 172,238 

役員報酬 7,100 7,100 7,100 

給料手当 41,330 41,330 41,330 

退職給付費用 675 675 675 

福利厚生費 4,510 4,510 4,510 

教育研修費 35 35 35 

会議費 2,907 2,907 2,907 

旅費交通費 7,891 7,891 7,891 

諸謝金 6,831 6,831 6,831 

諸会費 167 167 167 

印刷製本費 3,270 3,270 3,270 

図書費 14 14 14 

通信運搬費 1,429 1,429 1,429 

消耗什器備品費 120 120 120 

消耗品費 1,168 1,168 1,168 

修繕費 5,627 5,627 5,627 

光熱水料費 6,459 6,459 6,459 

賃借料 3,642 3,642 3,642 

委託費 19,804 19,804 19,804 

保険料 776 776 776 

租税公課 1,820 1,820 1,820 

支払手数料 70 70 70 

減価償却費 50,295 50,295 50,295 

雑費 6,298 6,298 6,298 

管理費 － － － 19,652 19,652 

役員報酬 1,034 1,034 

給料手当 8,556 8,556 

退職給付費用 190 190 

福利厚生費 1,832 1,832 

教育研修費 15 15 

会議費 30 30 

旅費交通費 364 364 

諸謝金 15 15 

諸会費 72 72 

図書費 6 6 

通信運搬費 227 227 

消耗什器備品費 87 87 

消耗品費 212 212 

修繕費 179 179 

光熱水料費 241 241 

賃借料 163 163 

委託費 3,142 3,142 

保険料 28 28 

租税公課 47 47 

支払手数料 130 130 

減価償却費 2,812 2,812 

雑費 270 270 

当期経常増減額 675 675 21,660 22,335 

Ⅱ．経常外増減の部

経常外費用 12,149 12,149 445 12,594 

固定資産除却費 12,149 12,149 445 12,594 

当期経常外増減額 △12,149 △12,149 △445 △12,594 

当期一般正味財産増減額 △11,474 △11,474 21,215 9,741 

一般正味財産期首残高 1,233,950 

一般正味財産期末残高 1,243,691 

Ｂ指定正味財産増減の部

Ⅰ.基本財産運用益 57,447 57,447 38,297 95,744 

基本財産運用利息 43,196 43,196 28,797 71,993 

基本財産配当収益 14,251 14,251 9,500 23,751 

Ⅱ.特定資産運用益 35 35 15 50 

特定資産運用利息 35 35 15 50 

Ⅴ．一般正味財産への振替額 △147,482 △147,482 △38,312 △185,794 

１.一般正味財産への振替額 △147,482 △147,482 △38,312 △185,794 

当期指定正味財産増減額 △90,000 △90,000 0 △90,000 

指定正味財産期首残高 3,453,366 

指定正味財産期末残高 3,363,366 

Ｃ.正味財産期末残高 4,607,057 

共通 小計
法人会計

内部取
引消去

　２０２０年度（令和２年度）収支予算書（正味財産増減計算書内訳表）
（２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで）

公益目的事業会計
科　　　　　　　目 合計


